Томская область

Томский район

Совет муниципального  образования «Корниловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

С.Корнилово

                      № 1

       19.02.2014 г.

О внесении изменений и

дополнений в Устав

муниципального образования

"Корниловское сельское поселение"
( в первом чтении)
Рассмотрев  письмо Управления юстиции по Томской области от 30.01.2014 г. исх. № 70/04-270 о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Корниловского сельского поселения от 23.07.12.г. г. № 16, руководствуясь п.1.1 ст. 23 Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение», ст. 28 Федерального закона от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Корниловского сельского поселения «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Корниловское сельское поселение» от 07.04.06 г. № 37

Совет  Корниловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Письмо Управления юстиции по Томской области от 30.12.2043 г. исх. № 70/04-270 о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Совета Корниловского сельского поселения от 23.07.12.г. г. № 16 принять к сведению.

2.Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Совета поселения. 23.07.2012 г. № 16  ,  в первом чтении, согласно приложению № 1.

3.Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение» на 03.03.2014 г.   в 17-00 по адресу: с.Корнилово, ул. Гагарина, 29А, Администрация.

4.Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний главу поселения Логвинова Геннадия Михайловича

5.Назначить секретаря публичных слушаний   управляющего делами Администрации Гладкову Ольгу Ивановну

6.Секретарю публичных слушаний Гладковой О.И. осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав от жителей Корниловского сельского поселения по адресу: с.Корнилово, ул. Гагарина, 29А, Администрация,  963-069.

7.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Корниловского сельского поселения.

Председатель Совета                                            Г.М.Логвинов
Приложение к решению Совета

Корниловского поселения № ___
от 19.02.2014 года

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ СОВЕТА КОРНИЛОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №16 ОТ 23.07.2012 ГОДА

1. Внести в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение» следующие изменения:

1)
п. 1.22 ст. 6 изложить в следующей редакции:.

«1.22 присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

2) п. 1.34 ст. 6 исключить;
3) в п. 2.16 ст. 23 слова «городских округов,» исключить;
4) ст. 27 дополнить ч. 6 следующего содержания:
«6. На депутата распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 г. № 68-03 «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».»;

5)
ст. 29 дополнить ч. 7 следующего содержания:«7. На Главу распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 г. № 68-03 «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».»;

6) ч. 4 ст. 31 исключить;
7) п. 2.2 ч. 2 ст. 23 исключить
8) п. 1.7 ст. 34 изложить в следующей редакции:
«1.7 создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями;»

9)
п. 1.9 ст. 34 изложить в следующей редакции:
«1.9 осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

10)
ст. 41 дополнить абз. 2 следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

11)ст. 47 изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»